
Sede legale e Uffici: Via Prov.le S. Vito , 187 - 72100 Brindisi  

Tel. 0831.575480  PBX 

Capitale Sociale € 50.000,00 i.v. 
Registro Imprese di Brindisi n. 01695600740 

R.E.A. n. 74444 

P. IVA  & C.F. 01695600740 

 

 

Certificato n. 41833/21/S 

DETERMINA  DI AGGIUDICAZIONE N. 32 DEL 08.03.2023  

 

Il sottoscritto dott. Giovanni Palasciano, Amministratore Unico della Multiservizi S.r.l.u.s., giusto atto di 

nomina del 24 settembre 2018 

PREMESSO 

- che con richiesta di acquisto il Responsabile Settore Segnaletica Stradale  e RUP del procedimento, geom. 

Riccardo Sangio, richiedeva procedersi, per l’anno 2023, all’acquisto di segnaletica orizzontale e verticale 

mediante consegne ripartite; 

- che secondo la quantificazione degli importi effettuata dal Responsabile Segnaletica Stradale, Geom. 

Sangio, l’importo a base d’asta veniva fissato in € 108.506,00 oltre Iva; 

- che veniva acquisito il CIG 961715468A 

- che in considerazione dell’importo a base d’asta veniva dato atto che la Società avrebbe proceduto  

all’affidamento della fornitura secondo quanto previsto dall’art. 1 comma 1, comma 2 lett. a) del decreto 

legge 16 luglio 2020 n. 76, come convertito con legge 11 settembre 2020, n.120 e modificato dalla legge 

77/2021, e che, trattandosi di fornitura di prodotti con caratteristiche standardizzate, il cui prezzo è definito 

dal mercato, èera possibile utilizzare, ai fini dell’aggiudicazione il criterio del prezzo più basso, ex art. 95 

comma 4 del D.Lgs. n. 50/2016; 

- che con determina n. 10 del 25.01.2023 la Società disponeva procedersi alla pubblicazione, in formato 

aperto, della richiesta di preventivo sulla Piattaforma Tuttogare, affinchè gli operatori economici interessati 

ed iscritti nella relativa sezione potessero trasmettere le proprie offerte; 

CONSIDERATO 

- che con la predetta determina la società dava atto che la verifica del possesso dei requisiti di carattere 

generale, tecnico-organizzativo ed economico-finanziario comprovabili mediante i documenti indicati all’art. 

5 della delibera ANAC n. 464 del 27 luglio 2022 ( Visura registro delle Imprese fornita da Unioncamere, 

Certificato del casellario giudiziale fornito dal Ministero della Giustizia, Anagrafe delle sanzioni 

amministrative – selettivo ex art. 39 D.D.R. n. 313/2002 dell’impresa fornita dal Ministero della Giustizia, 

Comunicazione di regolarità fiscale fornita dall’Agenzia delle Entrate, Comunicazione Antimafia fornita dal 

Ministero dell’Interno) sarebbe stata effettuata, ai sensi dell’art. 81, comma 1, del Codice e della predetta 

delibera, attraverso l’utilizzo della BDNCP  gestita dall’Autorità e, nello specifico, mediante il FVOE e che 

tutti i soggetti interessati a partecipare alla procedura avrebbero dovuto obbligatoriamente registrarsi al 

sistema accedendo all’apposito link sul Portale dell’Autorità (Servizi ad accesso riservato – FVOE) secondo 

le istruzioni ivi contenute; 



Sede legale e Uffici: Via Prov.le S. Vito , 187 - 72100 Brindisi  

Tel. 0831.575480  PBX 

Capitale Sociale € 50.000,00 i.v. 
Registro Imprese di Brindisi n. 01695600740 

R.E.A. n. 74444 

P. IVA  & C.F. 01695600740 

 

 

Certificato n. 41833/21/S 

- che sin precisava, ancora, chel’importo complessivo stimato doveva intendersi quale cifra complessiva 

spendibile durante il periodo di affidamento e che, pertanto, la Società avrebbe corrisposto al fornitore solo 

gli importi derivanti dai singoli ordini inviati; 

- che veniva individuato quale termine per l’invio del preventivo-offerta il giorno 03.02.2023, ore 9,00; 

 

DATO ATTO 

- Che in data 03.02.2023 il RUP, assistito dal segretario verbalizzante,  con verbale n. 01 redatto in pari 

data, e dava atto che  nel termine assegnato erano pervenute le seguenti offerte: 

NUOVA SISOV SRL 04775410261; 

ECOTRAFFIC S.R.L. 01779010204; 

LAR.PA S.R.L. 15627991001; 

SISAS S.P.A. 02253560540; 

DELTA SEGNALETICA S.R.L. 01156590422; 

KONSUM S.R.L. 03879530263; 

PROGETTO SEGNALETICA SRL 02905080368; 

ISEA S.R.L. 02535280735; 

SEGNAL SYSTEM S.R.L. 02730460546; 

IVS S.R.L. 09963460010; 

SEGNALETICA TRE A SRL 03829190655; 

ISO LINE SRL 03745210751; 

DSS IMPIANTI S.R.L. 06478310722; 

 

- che il RUP procedeva quindi all’apertura delle buste amministrative presentate e dall'esame della 

documentazione amministrativa dei 13 offerenti, risultava non risulta essere stato allegato il PASSOE, 

sebbene previsto a pena di esclusione nella richiesta di preventivo, da parte della Ditta Segnaletica Tre A 

S.r.l.; 

-  che veniva pertanto attivata la procedura di soccorso istruttorio, ex art. 83 comma 9 D.Lgs. 50/2016 

assegnando il termine del 08.02.2023, ore 10,00 per la produzione della documentazione richiesta; 

- che la Società Segnaletica Tre A S.r.l. provvedeva in tal senso; 

- che dopo aver terminato l’esame della documentazione il RUP procedeva all'apertura delle buste virtuali 

contenenti le offerte economiche, a mezzo delle chiavi telematiche fornitegli dal sistema e, con verbale n. 

02 del 08.02.2023 il RUP dava atto di aver provveduto all’apertura delle offerte economiche e dei seguenti 

ribassi percentuali rispetto alla base d’asta di € 108.506 oltre Iva: 

- NUOVA SISOV SRL 14,200% 



Sede legale e Uffici: Via Prov.le S. Vito , 187 - 72100 Brindisi  

Tel. 0831.575480  PBX 

Capitale Sociale € 50.000,00 i.v. 
Registro Imprese di Brindisi n. 01695600740 

R.E.A. n. 74444 

P. IVA  & C.F. 01695600740 

 

 

Certificato n. 41833/21/S 

- ECOTRAFFIC S.R.L. 6,240% 

- LAR.PA S.R.L. 36,532% 

- SISAS S.P.A. 21,130% 

- DELTA SEGNALETICA S.R.L. 3,883% 

- KONSUM S.R.L. 34,960% 

- PROGETTO SEGNALETICA SRL 10,720% 

- ISEA S.R.L. 7,500% 

- SEGNAL SYSTEM S.R.L. 54,580% 

- IVS S.R.L. 10,685% 

- SEGNALETICA TRE A SRL 8,333% 

- ISO LINE SRL 29,271% 

- DSS IMPIANTI S.R.L. 21,419% 

 

- che il sistema procedeva al calcolo delle offerte anomale e forniva il seguente esito: Media offerte: 17.579 

Scarto Medio: 9.116 Soglia di anomalia: 26.695; 

- che pertanto, sulla base della suddetta graduatoria finale, il RUP formulava proposta di aggiudicazione 

dell'appalto nei confronti dell'impresa DSS IMPIANTI S.R.L. con sede in Via Degli arredatori 12, 

Modugno (BA) P.IVA n. 06478310722 con un ribasso percentuale del 21,419%, per un importo di 

aggiudicazione di € 85.265,10 oltre IVA, di cui € 0,00 per oneri di sicurezza, mentre seconda risultava la 

Società SISAS S.P.A. con sede in via Sputnik, 8, Corciano P.IVA n. 02253560540 che ha presentato un 

ribasso percentuale del 21,13%; 

- che la Società procedeva all’espletamento delle verifiche ai sensi dell’art. 80 D.Lgs. 50/2016; 

- che all’esito dei controlli la documentazione amministrativa della prima classificata risultava corretta 

(casellario giudiziale, Certificato Anagrafe delle sanzioni amministrative dipendenti da reato, regolarità 

fiscale, regolarità contributiva,  Casellario delle Imprese, Visura CCIAA); 

- che la Società con PEC del 09.02.2023 richiedeva alla Società DSS IMPIANTI S.R.L. le schede tecniche 

dei prodotti offerti che venivano ritenuti tutti conformi alle esigenze aziendali dal RUP, come comunicato 

con nota PEC del 14.02.2023; 

Tanto premesso 

DETERMINA 

- di affidare la fornitura di segnaletica orizzontale e verticale, quale risultante dalle schede tecniche 

trasmesse dall’operatore economico per l’anno 2023, mediante consegne ripartite, in favore della Società 

DSS IMPIANTI S.R.L. con sede in Via Degli Arredatori 12, Modugno (BA) P.IVA n. 06478310722 sino 

all’ammontare massimo spendibile di € 85.265,10, CIG 961715468A; 



Sede legale e Uffici: Via Prov.le S. Vito , 187 - 72100 Brindisi  

Tel. 0831.575480  PBX 

Capitale Sociale € 50.000,00 i.v. 
Registro Imprese di Brindisi n. 01695600740 

R.E.A. n. 74444 

P. IVA  & C.F. 01695600740 

 

 

Certificato n. 41833/21/S 

- di disporre la pubblicazione della seguente determina sul sito istituzionale della Società. 

 

 L’Amministratore Unico 

                          Dott. Giovanni Palasciano 

 


